
UCHWAŁA NR XIV/123/2020 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Świebodzinie 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Skargę z dnia 27 grudnia 2019r. na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Świebodzinie, przekazaną do tut. urzędu w dniu 10 stycznia 2020r. przez Lubuskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego w Gorzowie Wlkp. Rada Powiatu Świebodzińskiego uznaje za bezzasadną 
w części dotyczącej zamknięcia Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie w dniu 
27 grudnia 2019r. 

2. Rada Powiatu Świebodzińskiego uznaje za zasadną skargę w części dotyczącej braku zamieszczenia 
informacji dla interesantów o powodach zmiany czasu pracy Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
w Świebodzinie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

Id: 509ACA26-BEAA-45AA-BE8A-3FBE0E4A8D4D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/123/2020 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Uzasadnienie  

Skarżąca pismem z dnia 27.12.2019 r. (piątek) złożyła do Starosty Świebodzińskiego skargę na działania 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie wnosząc zarzut, że Inspektorat był nieczynny 
i nie było informacji, dlaczego nie pracuje w dniu 27.12.2019 r. (piątek). 

Skarga ta została złożona w sekretariacie Starostwa z prośbą o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji. 

Starosta Świebodziński skierował skargę w dniu 03.01.2020 r. do Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego w Gorzowie Wlkp. w celu rozpatrzenia. 

Lubuski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Gorzowie Wlkp., pismem z dnia 09.01.2020r. 
doręczonym do Starostwa w dniu  10.01.2020 r. wskazał, że skarga o treści wskazującej na organizację pracy 
i funkcjonowanie PINB w Świebodzinie jest w kompetencji Starosty Świebodzińskiego. Lubuski Wojewódzki 
Inspektor Nadzoru Budowlanego w Gorzowie Wlkp. przywołał podstawę prawną; art.33 a ust. 2 w związku 
z art. 33 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym – Dz. U. z 2019 r. poz. 511. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Świebodzińskiego przeprowadziła postępowanie 
wyjaśniające w tej sprawie. 

Skarga dotyczy organizacji pracy i funkcjonowania PINB w Świebodzinie w dniu 27 grudnia 2019r. z uwagi 
na to, iż w tym dniu Inspektorat był nieczynny. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie pismem z dnia 3 stycznia 2020r. złożył 
stosowne wyjaśnienia w tej sprawie i wyjaśnił, że zgodnie z zarządzeniem nr 21 Szefa Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 22 grudnia 2019r. dzień 27 grudnia 2019r. był dniem wolnym od pracy dla pracowników 
urzędów administracji rządowej. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego uznał, że powyższe zarządzenie było podane do publicznej 
wiadomości w mediach prasowych i radiowo – telewizyjnych, zatem podawanie kolejnej informacji nie było 
konieczne. Jednak Szef Służb Cywilnych w piśmie z dnia 22 listopada 2019r. zaapelował o niezwłoczne 
przekazanie zarządzenia Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2019r. do wszystkich 
podległych urzędów administracji rządowej, aby umożliwić poinformowanie pracowników oraz interesantów 
urzędu o treści zarządzenia, z co najmniej 14-dniowym wyprzedzeniem. Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego w Świebodzinie nie zamieścił informacji dla interesantów o treści powyższego zarządzenia. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Świebodzińskiego 
zarekomendowała Radzie Powiatu Świebodzińskiego uznanie skargi za bezzasadną w części dotyczącej 
zamknięcia Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie w dniu 27 grudnia 2019r. 
Natomiast w części dotyczącej braku zamieszczenia informacji dla interesantów o powodach zmiany czasu 
pracy Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie zarekomendowała uznanie skargi za 
zasadną. 

Zgodnie z art. 239 § 1 kpa w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

Id: 509ACA26-BEAA-45AA-BE8A-3FBE0E4A8D4D. Podpisany Strona 1


		2020-02-26T23:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




